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[DUTCH TEXT - TEXTE NtERLANDAIS]

OVEREENKOMST

IN DE VORM VAN EEN BRIEFWISSELING

BETREFFENDE BELASTINGHEFFING OP INKOMSTEN UIT SPAARGELDEN EN DE

VOORLOPIGE TOEPASSING ERVAN
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A. Brief van het Koninkriik Begii

Mijnheer.

Ik heb de eer te verwijzen naar de teksten van, respectievelijk, de Overeenkomst tussen het

Koninkrijk der Nederlanden ten behoeve van de Nederlandse Antillen en (Belgie. Oostenrijk of

Luxemburg) betreffende automatische gegevensuitwisseling inzake inkomsten uit spaargelden in de
vorm van rentebetaling, de Overeenkomst tussen het Koninkrijk der Nederlanden ten behoeve van

de Nederlandse Antillen en (andere EU-lidstaat dan Belgie, Oostenrijk en Luxemburg) betreffende

automatische gegevensuitwisseling inzake inkomsten uit spaargelden in de vorm van rentebetaling,

de Overeenkomst tussen het Koninkrijk der Nederlanden ten behoeve van Aruba en (andere EU-

lidstaat dan Belgid. Oostenrijk en Luxemburg) betreffende automatische gegevensuitwisseling

inzake inkomsten uit spaargelden in de vorrn van rentebetaling en de Overeenkomst tussen het

Koninkrijk der Nederlanden ten behoeve van Aruba en (Belgid, Oostenrijk of Luxemburg)

betreffende automatische gegevensuitwisseling inzake inkomsten uit spaargelden in de vorm van

rentebetaling. Deze teksten, die bet resultaat zijn van de onderhandelingen die met de Nederlandse
Antillen en Aruba zijn gevoerd over een overeenkomst inzake belastingheffng op inkomsten uit

spaargelden, zijn respectievelijk als bij lage I, II, III cn IV toegevoegd aan het resultaat van de

besprekingen van de Groep op hoog niveau van.de Paad van Ministers van de Europese Unie van

12 maart (doe. 7660/04 FISC 68).

In het licht van de bovengenoemde teksten heb ik de eer u de Overeenkomst betreffende

automatisehe gegevensuitwisseling inzake inkomsten uit spaargelden in de vorm van rentebetaling

in aanhangsel I bij deze brief voor te stellen, en in overweging te geven dat wij er ons wederzijds

toe verbinden zo spoedig mogelijk de interne grondwettelijke formaliteiten voor de inwerking-

treding van deze Overeenkomst te vervullen en elkaar onverwijld van de voltooiing daarvan in

kennis te stellen.
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In afwachting van de vohooiing van deze interne procedures en van de inwerkingtreding van deze

Overeenkomst betreffende automatische gegevensuitwisseling inzake inkomsten uit spaargelden in

de vomi van rentebetaling, stel ik u voor dat het Koninkrijk Belgid en het Koninkrijk der

Nederlanden, ten behoeve van Aruba deze Overeenkomst-.binnen de grenzen van onze respectieve

binnenlandse g'ondwettelijke voorsch-iften, reeds voorlopig zouden toepassen vanaf I januari 2005

of vanaf het tijdstip waarop Richtlijn 2003/48/EEG van de Raad van 3 juni 2003 betreffende

belastingheffing op inkomsten uit spaargelden in de vorm van rentebetaling wordt toegepast, indien

dit tijdstip later valt.

lk stel hierbij voor dat, indien het bovenstaande voor uw regering aanvaardbaar is, deze brief en uw

bevestiging tezamen een overeenkomst vormen tussen het Koninkrijk Belgie en het Koninkrijk der

Nederlanden, ten behoeve van Aruba.

Hoogachtend,

Voor het Koninkrijk Belgi,

Gedaanlte L iic ' op If ' . _t i,indcrie exemplaren.
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OVEREENKOMST TUSSEN I-ET KONUVKRIJK DER NEDERLANDEN. TEN BEHOEVE

VAN ARUBA. EN HET KONINKRIJK BELGI BETREFFENDE AUTOMATISC-E

GEGEVENSUTTWISSELING INZAKE INKOMSTEN UIT SPAARGELDEN IN DE VORM

VAN RENTEBETALING

De regering van het Koninkrijk der Nederlanden, ten behoeve van Aruba, en het Koninkrijk Belgid,

geleid door de wens een overeenkomst te sluiten die het mogelijk maakt dat inkomsten uit

spaargelden in de vorm van rentebetaling die in een van de overeenkomstsluitende staten worden

verricht aan uiteindelijk gerechtigden die cen natuurlijke persoon zijn en hun woonplaats in een

andere overeenkomstsluitende staat hebben, effectief worden belast overeenkomstig bet recht van

laatstgenoemde overeenkomstsluitende staat, in overeenstemming met Richtlijn 20031481EG van de

Raad van 3 juni 2003 betreffende belastingheffing op inkomsten uit spaargelden in de vorm van

rentebetaling en met de hierboven door de overeenkomstsluitende staten geuite voornemens, zijn

het volgende overeengekomen:

Artikel 1

Toepassingsgebied

1. Deze overeenkomst is van toepassing op rentebetalingen die door een op bet grondgebied van

een van de overeenkomstsluitende staten gevestigde uitbetalende instantie worden verricht

met als doe] het mogelijk te maken dat inkomsten uit spaargelden in de vorm van rente-

betalingen welke in een overeenkomstsluitende staat worden verricht aan uiteindelijk

gerechtigden die een natuurlijke persoon zijn en hun fiscale woonplaats in de andere

overeenkornstsluitende staat hebben, effectief worden belast overeenkomstig het nationale

recht van de laatstgenoemde overeenkomstsluitende staat.

2. De werkingssfeer van deze overeenkomst is beperkt tot belastingheffing op inkomsten uit

spaargelden in de vorm van rente uit hoofde van schuldvorderingen; vraagstukken in verband

met de fiscale behandeling van, onder meer, pensioenen en verzekeringsuitkeringen vallen

buiten de werkingssfeer van deze overeenkomst.

3. Wat bet Koninkrijk der Nederlanden betreft, geldt deze overeenkomst alleen voor Aruba.
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Artikel 2

Definities

Voor de toepassing van deze overeenkomst wordt, tenzij de context anders vereist, verstaan

onder:

a) "een overeenkomstsluitende staat" en "de andere overeenkomstsluitende staat": het

Koninkrijk der Nederlanden ten behoeve van Aruba of bet Koninkrijk Belgid, naargelang

de context;

b) "Aruba": bet gedeelte van et Koninkrijk der Nederlanden dat in het Caribische gebied is

gelegen en bestaat uit bet eiland Aruba;

c) de overeenkomstsluitende staat zijnde lidstaat van de Europese Unie is: bet Koninkrijk

BelgiP;

d) "richtlijn": Richtlijn 2003/48/EG van de Raad van 3 juni 2003 betreffende

belastingheffing op inkomsten uit spaargelden in de vorm van rentebetaling, zoals van

toepassing op de datum van ondertekening van deze overeenkomst;

e) "uiteindelijk gerechtigde": uiteindelijk.gerechtigde in de zin van artikel 2 van de richtlijn;

f) "uitbetalende instantie": uitbetalende instantie in de zin van artikel 4 van de richtlijn;

g) "bevoegde autoriteit":

i) in het geval van Aruba: de minister van Financifn of zijn bevoegde

vertegenwoordiger,

ii) in bet geval van bet Koninkrijk Belgid: de bevoegde autoriteit van die staat in de zin

van artikel 5 van de richtlijn;

h) "rentebetaling": rentebetaling in de zin van artikel 6 van de richtlijn, met inachtnening

van artikel 15 van de richtlijn;
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i) aan niet anderszins omschreven termen wordt de betekenis gehecht die in de richtlijn

daaraan wordt gegeven.

2. Voor de toepassing van de overeenkormst wordt in de bepalingen van de richtlijn waamaar in

deze overeenkomst wordt verwezen in plaats van "lidstaten" gelezen: overeenkomstsluitende

Staten.

Artikel 3

Identiteit en woonplaats van de uiteindelijk gerechtigde

Voor de toepassing van de artikelen 4 tot en met 6 bepaalt elke overeenkomstsluitende staat de

procedures die nodig zijn om de uitbetalende instantie in staat te stellen de identiteit en woonplaats

van de uiteindelijk gerechtigden vast te stellen en draagt zorg voor de toepassing van deze

procedures binnen zijn grondgebied. Deze procedures voldoen aan de minimumnormen van

artikel 3, leden 2 en 3, van de richtlijn, met dien verstande dat, ten behoeve van Aruba, wat betreft

het bepaalde in lid 2, onder a), en in lid 3, onder a), de identiteit en de woonplaats van de

uiteindelijk gerechtigde worden vastgesteld op grond van de informatie waarover de uitbetalende

instantie krachtens de toepassing van de desbetreffende wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen

van Aruba beschikt.

Artikel 4

Automatische gegevensuitwisseling

1. De bevoegde autoriteit van de overeenkomstsluitende staat van de uitbetalende instantie

verstrekt de in artikel 8 van de richtlijn bedoelde gegevens aan de bevoegde autoriteit van de

andere overeenkomstsluitende staat waar de uiteindelijk gerechtigde zijn woonplaats heeft.

2. De gegevensverstrekking gebeurt autonatisch en ten minste cenmaal per jaar, binnen zes

maanden na afloop van het belastingjaar van de overeenkomstsluitende staat van d

uitbetalende instantie, voor alle gedurende dat jaar verrichte rentebetalingen.

3. De overeenkomstsluitende staten behandelen de gegevensuitwisseling uit hoofde van deze

overeenkomst op een wijze die strookt met het bepaalde in artikel 7 van Richtlijn

77/799/EEG.
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Artikel 5

Overgangsbepalingen

Indien de uiteindelijk gerechtigde van de rente woonachtig is in Aruba en de uitbetalende

instantie in het Koninkrijk Belgid is gevestigd, heft bet Koninkrijk Belgid gedurende de in

artikel 10 van de richtlijn bedoelde overgangsperiode bronbelasting, gedurende de eerste drie

jaar van de overgangsperiode tegen een tarief van 15%, gedurende de volgende drue jaar tegen

een tarief van 20%, en daarna tegen een tarief van 35%. Gedurende deze periode is bet

Koninkrijk Belgid Wet gehouden de bepalingen van artikel 4 toe te passen. Het Koninkrijk

Belgid ontvangt echter gegevens van Aruba overeenkomstig dat artikel.

2. De uitbetalende instantie houdt de bronbelasting in op de wijze als omschreven in artikel 11,

leden 2 en 3, van de richflijn.

3. Het opleggen van bronbelasting door het Koninkrijk Belgi belet Aruba niet de inkomsten te

belasten overeenkomstig bet nationale recht van Aruba..

4. Tijdens de overgangsperiode kan het Koninkrijk Belgid bepalen dat een marktdeelnemer die

rente uitbetaalt of een rentebetaling bewerkstelligt voor een in Aruba gevestigde entiteit als

bedoeld in artikel 4, lid 2, van de richtlijn, wordt aangemerkt als de uitbetalende instantie in

plaats van de entiteit, en de bronbelasting op die rente heffen, tenzij de entiteit formeel heeft

aanvaard dat haar naam en adres alsmede het totale bedrag van de rentebetaling die aan haar

is verricht of voor haar is bewerkstelligd, worden meegedeeld overeenkornstig de laatste

alinea van artikel 4, lid 2.

5. Aan het einde van de overgangsperiode zal bet Koninkrijk Belgid de bepalingen van artikel 4

toepassen en zal bet Koninkrijk Belgid niet langer bronbelasting en verdeling van

belastingopbrengsten als bedoeld in deze bepaling en artikel 6 toepassen. Als bet Koninkrijk

Belgie er tijdens de overgangsperiode VoGr kiest de bepalingen van artikel 4 toe te passen, zal

bet Wet langer bronbelasting en verdeling van belastingopbrengsten als bedoeld in deze

bepaling en in artikel 6 toepassen.
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Artikel 6

Verdeling van belastingopbrengsten

1. Het Koninkrijk Belgid behoudt 25% van de opbrengsten van de bronbelasting als bedoeld

artikel 5, lid 1, en draagt 75% van de opbrengsten over aan Aruba.

2. Indien het Koninkrijk Belgid overeenkornstg artikel 5, lid 4, bronbelasting heft, behoudt het

Koninkrijk Belgid 25% van de opbrengsten van de bronbelasting geheven op rentebetalingen

aan in Aruba gevestigde entiteiten als bedoeld in artikel 4, lid 2, van de richtlijn en draagt

75% over aan Aruba.

3. Die overdrachten vinden uiterlijk in de zes maanden volgende op het eind van het

belastingjaar van het Koninkrijk Belgie.

4. bet Koninkrijk Belgid treft de maatregelen die nodig zijn om het systeem voor de verdeling

van de belastingopbrengsten correct te doen functioneren.

Artikel 7

Uitzonderingen op de procedure van bronbelasting

1. Het Koninkrijk Belgid voorziet in Un van beide of beide procedures van artikel 13, lid 1, van

de richtlijn om te verzekeren dat uiteindelijk gerechtigden een verzoek kunnen indienen tot

bet niet-inhouden van bronbelasting.

2. Op verzoek van de uiteindelijk gerechtigde geeft de bevoegde autoriteit van de overeenkomst-

sluitende staat waar deze zijn fiscale woonplaats heeft een verklaring af overeenkomstig

artikel 13, lid 2, van de richtlijn.
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Artikel 8

Voorkomen van dubbele belasting

Aruba zorgt ervoor dat het heffen van bronbelasting als bedoeld in artikel 5 niet Ieidt tot dubbele

belasting, overeenkomstig het bepaalde in artikel 14, leden 2 en 3, van de richtlijn, of zorgt voor

restitutie van de bronbelasting.

Artikel 9

Andere bronbelastingen

De overeenkornst belet de overeenkomstsluitende staten niet om, naast de bronbelasting als bedoeld

in artikel 5, overeenkomstig hun nationale wetten en verdragen tot voorkoming van dubbele

belasting, ook andere bronbelastingen te heffen.

Artikel 10

Omzetting

De overeenkomstsluitende staten dienen vddr I januari 2005 de wettelijke en bestuursrechtelijke

bepalingen vast te stellen en bekend te maken die nodig zijn om aan deze overeenkomst te voldoen.

Artikel 11

Bijlage

De teksten van de richtlijn en van artikel 7 van Richtlijn 77/'799/EEG van de Raad van 19 december

1977 betreffende de wederzijdse bijstand van de bevoegde autoriteiten van de lidstaten op het

gebied van de directe en indirecte belastingen, zoals die van toepassing zijn op de datum van

ondertekening van deze overeenkomst en waarnaar in deze overecnkomst wordt verwezen, zijn als

bijIage aan deze overeenkomst gehecht en maken integraal deel daarvan uit. De tekst van artikel 7

van Richtlijn 77799/EEG in deze bijIage wordt vervangen door de tekst van dat artikel in de

gewijzigde Richtlijn 77/7991EEG indien deze gewijzigde richflijn in werking t'eedt v66r de datum

waarop de bepalingen van deze overeenkomst van kracht worden.
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Artikel 12

Inwerkingtreding

Deze overeenkomst treedt in werking op de dertigste dag na de laatste van de data waarop de

respectieve regeringen elkaar er schriftelijk van in kennis hebben gesteld dat de in hun respectieve

staten voorgeschreven grondwettelijke formaliteiten zijn vervuld en de bepalingen ervan vinden

toepassing op de datum vanaf welke de richtlijn overeenkomstig artikel 17, leden 2 en 3, van de

richtlijn van toepassing is.

Artikel 13

Beeindiging

Deze overeenkomst blijft van kracht totdat zij door een van beide overeenkomstsluitende staten

.wordt beeindigd. Elke overeenkomstsluitende staat kan de overeenkomst langs diplomatieke weg

bedindigen door ten minste zes maanden voor het einde van enig kalenderjaar na bet verstrijken van

een tijdvak van drie j aar na de datum van inwerkingtreding van de overeenkomst kennis te geven

van beeindiging. In dat geval houdt de overeenkomst op van toepassing te zijn voor tijdvakken die

aanvangen na het einde van het kalenderjaar waarin de kennisgeving van bedindiging is gegeven.

Deze overeenkomst is opgesteld in de Franse, de Duitse, de Engelse en de Nederlandse taal, zijnde

alle teksten gelijkelijk authentiek.

Voor het Koninkrijk Belgie Voor het Koninkrijk der Nederlanden ten

behoeve van Aruba
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BIJLAGE

Atikel 7

Geheimhouding

1. Alle inlichtingen waarover een lidstaat uit hoofde van deze richtlijn beschikt, worden in deze

lidstaat geheim gehouden op dezelfde wijze als geschiedt met de gegevens die deze lidstaat

verkrijgt uit hoofde van de eigen nationale wetgeving. Hoe dan ook mogen deze inlichtingen:

alleen aan die personen ter kennis worden gebracht die bij de vaststelling van de

belastingschuld of bij de administratieve controle in verband met de vaststelling van de

belastingschuld rechtstreeks betrokken zijn,

alleen worden onthuld in gerechtelijke procedures of in procedures waarbij administra-

tieve sancties worden toegepast, ingesteld met het oog op of in verband met de vast-

stelling van of de controle inzake de vaststelling van de belastingschuld, en alleen aan

die personen die rechtstreeks bij deze procedures betrokken zijn; deze inlichtingen

mogen echter tijdens openbare rechtszittingen of bij rechterlijke uitspraken worden

vermeld, indien de bevoegde autoriteit van de lidstaat die de inlichtingen verstrekt, daar

geen bezwaar tegen maakt op het moment dat zij de inlichtingen in eerste instantie

verstrekt,

in geen geval worden gebruikt voor andere doeleinden dan fiscale doeleinden of

gerechtelijke procedures of procedures waarbij administratieve sancties worden

toegepast, ingesteld met het oog op of in verband met de vaststelling van of de controle

inzake de vaststelling van de belastingschuld.

Bovendien kan door de lidstaten warden bepaald dat de in de eerste alinea bedoelde

inlichtingen mogen worden gebruikt om andere heffingen, rechten en belastingen vast te

stellen die vallen onder artikel 2 van Richtlijn 76/308/EEG.

2. Het bepaalde in lid 1 houdt niet in dat een Lid-Staat waarvan de wetgeving of de

administratieve praktijk voor nationale doeleinden verdergaande beperkingen bevatten dan die

welke in dit lid zijn vervat, gehouden is tot het verstrekken van inlichtingen indien de Staat

waar- voor deze zijn bestemd, zich niet verbindt deze verdergaande beperkingen in achtte

nemen.
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3. In afwijking van het bepaalde in lid I kan de bevoegde autoriteit van de inlichtingen

verstrekkende Lid-Staat toestaan dat in de Lid-Staat die de inlichtingen ontvangt, deze ook

voor andere doeleinden worden gebruikt, indien de wetgeving van de inlichtingen

verstrekkende Lid- Staat in het eigen land een gelijksoornig gebruik onder overeenkomstige

omstandigheden toestaat.

4. Wanneer de bevoegde autoriteit van eet Lid-Staat van mening is dat de innlichtingen die zij

van de bevoegde autoriteit van cen andere Lid-Staat heeft ontvangen, van nut kunnen zijn

voor de bevoegde autoriteit van een derde Lid-Staat, kan zij de betrokken inlichtingen me

toestemming van de bevoegde autoriteit die de inlichtingen heeft verstrekt, doorgeven aan de

bevoegde autoriteit van laatstbedoelde Lid-Staat.
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I1

B. Brief van Aruba

Mijnheer.

Ik heb de ecer u de ontvangst te bevestigen van uw brief van heden, welke als volgt luidt:

.See /eter 1 -- 1-oir, le#tre .[_

Ik heb de eer u te bevestigen dat de inhoud van deze brief voor Aruba aanvaardbaar is.

Hoogachtend,

Voor Aruba,

Gedaante" t ,op e3 41 . ,-/v ,indrieexemplaren.Gedan te 1-6- 6



Volume 2363, 1-42524

GERMAN TEXT OF APPENDIX I - TEXTE ALLEMAND DE L'APPENDICE 1 ]

Anlage I

ABKOMMEN ZWISCHEN DEM KONIGREICH DER NIEDERLANDE FUTR ARUBA UND

DEM KONIGREICH BELGIEN OBER DIE AUTOMATISCHE AUSKUNFrSERTEILUNG IM

ZUSAMMENHANG MIT ZINSERTRAGEN

In dem Wunsch, ein Abkornmen zu schlieBen, das es ermtglicht, Zinsertrage, die in einem der

Vertragsstaaten an einen wirtschaftlichen Eigenttlrner gezahlt werden, bei dern es sich urn eine

naturliche Person mit Wohnsitz in dem anderen Vertragsstaat handelt, gemBll den Rechtsvor-

schriften des letzteren Vertragsstaats und im Einklang mit der Richtlinie 2003/48/EG des Rates der

Europaischen Union vom 3. Juni 2003 im Bereich der Besteuerung von Zinsertragen effektiv zu

besteuern, sind die Regierung des Kdnigreichs der Niederlande - fur Aruba - und die Regierung des

Konigreichs Belgien wie folgt tbereingekommen:

Artikel I

Allgerneiner Anwendungsbereich

(1) Dieses Abkornmen wird angewendet auf Zinsen, die von einer Zahlstelle mit Sitz im

Hoheitsgebiet eines der Vertragsstaaten an einen wirtschaftlichen Eigentuimer gezahlt werden, bei

dem es sich urn eine natorliche Person handelt, die ihren steuerlichen Wohnsitz im Hoheitsgebiet

des anderen Vertragsstaates hat, urn so die erwirtschafteten Zinsertrgge gemrI3 den Rechtsvor-

schriften des letztgenannten Vertragsstaats effektiv besteuern zu konnen.

(2) Der Anwendungsbereich dieses Abkommens ist auf die Besteuerung von Zinsertragen

aus Forderungen beschriinkt, so dass unter anderem Fragen im Zusarnmenhang mit der Besteuerung

von Renten und Versicherungsleistungen unbertthrt bleiben.

(3) Was das K6nigreich der Niederlande betrifft, so gilt dieses Abkornmen nur for Aruba.
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Artikel 2

Begriffsbestimmungen

(1) Im Sinne dieses Abkommens bezeichnet der Begriff - soweit der Zusammenhang nichts

anderes erfordert -

a) "ein Vertragsstaat" und "der andere Vertragsstaat" kontextabhangig das Kttnigreich der

Niederlande - fUr Aruba - oder das Konigreich Belgien;

b) "Aruba" den Teil des Konigreichs der Niederlande, der sich in der Karibik befindet und

die Insel Aruba umfasst;

c) "Die Vertragspartei" als Mitgliedstaat der Europaischen Union das Kbnigreich Belgien;

d) "Richtlinie" die Richtlinie 2003/48/EG des Rates der Europaischen Union vom 3. Juni

2003 im Bereich der Besteucrung von Zinsertragen in der zum Zeitpunkt der

Unterzeichnung dieses Abkommens geltenden Fassung;

e) "wirtschaftlicher Eigentumer" einen wirtschaftlichen EigentUmer im Sinne von

Artikel 2 der Richtlinie;

f) "Zahlstelle" eine Zahistelle im Sinne von Artikel 4 der Richtlinie;

g) "zustaindige Behorde"

i) for Aruba den Finanzminister oder seinen Beauftragten;

ii) fir das K6nigreich Belgien die zust.ndige Behdrde dieses Staates im Sinne von

Artikel 5 der Richtlinie;

h) "Zinszahlung" eine Zinszahlung im Sinne von Artikel 6 der Richtlinie unter

angemessener Beriicksichtigung von Artikel 15 der Richtlinie;
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(2) FUr die Zwecke dieses Abkommens ist in den Bestimmungen der Richtlinie, auf die in

ihm Bezug genommen wird, "Mitgliedstaaten" dutch "Vertragsstaaten" zu ersetzen.

Artikel 3

Identitit und Wohnsitz des wirtschaftlichen Eigenttlmers

Jeder Vertragsstaat legt in seinem Gebiet Verfahren fest und sorgt fdr deren Anwendung, die es der

Zahlstelle erminglichen, fUr die Zwecke der Artikel 4 bis 6 den wirtschaftlichen Eigenttlmer und

dessen Wohnsitz zu ermitteln. Diese Verfahren mtssen die in Artikel 3 Abstutze 2 und 3 der Richt-

linie niedergelegten Mindestanforderungen erfflllen, mit der MaBgabe, dass in Bezug auf Artikel 3

Absatz 2 Buchstabe a und Absatz 3 Buchstabe a auf Aruba die Identitat und der Wohnsitz des wirt-

schaftlichen EigentUmers auf der Grundlage der Informationen ermittelt werden, die der Zahlstelle

in Anwendung der einschltlgigen Rechtsvorschriften von Aruba zur Verfilgung stehen.

Artikel 4

Automatische Auskunftserteilung

(1) Die zustindige Behtrde des Vertragsstaates, in dem die Zahistelle ihren Sitz hat, erteilt

die Ausktinfte nach Artikel 8 der Richtlinie der zustandigen Behorde des anderen Vertragsstaates, in

dem der wirtschaftliche EigentUmer ansdssig ist.

(2) Die AuskUnfte tiber sfmtliche wahrend eines Steuerjahres erfolgten Zinszahlungen

werden mindestens einmal jdhrlich automatisch erteilt, und zwar binnen sechs Monaten nach dem

Ende des Steuerjahres des Vertragsstaates, in dem die Zahlstelle niedergelassen ist.

(3) Die Vertragsstaaten handhaben die Auskunftserteilung im Rahmen dieses Abkommens

in einer Weise, die mit Artikel 7 der Richtlinie 77/7991EWG in Einklang steht.
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Artikel 5

Obergangsbestimmungen

(1) Ist der wirtschaftliche EigentUmer in Aruba ansassig und hat die Zahlstelle ihren Sitz im

Konigreich Belgien, so erhebt das Kdnigreich Belgien wWirend des .bergangszeitraums gemSB

Artikel 10 der Richtlinie eine Quellensteuer in Hbhe von 15 % in den ersten drei Jahren des

Ubergangszeitraums, von 20 % in den darauf folgenden drei Jahren und danach von 35 %. Wahrend

dieses Zeitraums ist das Konigreich Belgien nicht zur Anwendung von Artike) 4 verpflichtet. Aruba

erteilt dem Konigreich Belgien jedoch gemaB diesem Artikel Auskttnfte.

(2) Die Zahlstelle behilt die Quellensteuer gemaB Artikel 11 Absatze 2 und 3 der Richtlinie

ein.

(3) Die Anwendung der Quellensteuer durch das K6nigreich Belgien steht einer

Besteuerung der Ertrage durch Aruba gematB seinen innerstaatlichen Rechtsvorschriften nicht

entgegen.

(4) Das Kbnigreich Belgien kann wifhrend des Obergangszeitraums einen

Wirtschaftsbeteiligten, der einer in dem Hoheitsgebiet von Aruba niedergelassenen Einrichtung im

Sinne des Artikels 4 Absatz 2 der Richtlinie Zinsen zahlt oder zu deren Gunsten cine Zinszahlung

einzieht, anstelle dieser Einrichtung als Zahlstelle betrachten und die Quellensteuer auf diese Zinsen

erheben lassen, es sei denn, die Einrichtung hat sich formlich damit einverstanden erklhrt, dass ihr

Name und ihre Anschrift sowie der Gesamtbetrag der ihr gezahiten oder zu ihren Gunsten

eingezogenen Zinsen gem9iI3 Artikel 4 Absatz 2 letzter Unterabsatz der Richtlinie mitgeteilt werden.

(5) Am Ende des Jbergangszeitraums ist das K6nigreich Belgien gehalten, die

Bestimmungen des Artikels 4 anzuwenden und die Anwendung der Quellensteuer sowie die

Aufteilung der Einnahmen gemaB dieser Bestimmung und gem!18 Artikel 6 einzustellen.

Entscheidet sich das Ksnigreich Belgien wahrend des Ubergangszeitraums dafalr, die

Bestimmungen des Artikels 4 anzuwenden, so stellt es die Anwendung der Quellensteuer ein und

nimmt keine Aufteilung der Einnahmen gem!B dieser Bestimmung und gemli3 Artikel 6 mehr vor.
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Artikel 6

Aufteilung der Einnahmen

(1) Das Kdnigreich Belgien behilt 25 % der Einnahmen aus der Quellensteuer nach

Artikel 5 Absatz I und leitet 75 % der Einnahmen an Aruba weiter.

(2) Erhebt das Konigreich Belgien Quellensteuer nach Artikel 5 Absatz 4, so behlit das

Konigreich Belgien 25 % der Einnahmen und leitet 75 % der Einnahmen aus der Quellensteuer, die

auf Zinszahlungen an in Aruba niedergelassene Einrichtungen gem9B Artikel 4 Absatz 2 der

Richtlinie erhoben wird, an Aruba weiter.

(3) Diese Weiterleitungen erfolgen spatestens sechs Monate nach dem Ende des Steuerjahrs

des Kinigreichs Belgien.

(4) Das Kdnigreich Belgien trifft die zur Gewahrleistung einer reibungslosen Aufteilung

der Einnahmen erforderlichen Malnahmen.

Artikel 7

Ausnahmen vom Quellensteuerverfahren

(1) Das Kbnigreich Belgien sieht eines der beiden Verfahren oder beide Verfahren gemjB

Artikel 13 Absatz I der Richtlinie vor, um zu gewihrleisten, dass der wirtschaftliche Eigentilmer

beantragen kann, dass die Steuer nicht einbehalten wird.

(2) Auf Antrag des wirtschaftlichen Eigentumers stellt die zustlndige Behorde des

Vertragsstaats, in dem er seinen steuerlichen Wohnsitz hat, eine Bescheinigung gemNB Artikel 13

Absatz 2 der Richtlinie aus.
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Artikel 8

Vermeidung der Doppelbesteuerung

(1) Aruba sorgt gemaB Artikel 14 Abs~tze 2 und 3 der Richtlinie dafor, dass jegliche

Doppelbesteuerung, die sich aus der Anwendung der Quellensteuer nach Artikel 5 ergeben kbnnte,

ausgeschlossen wird, oder sorgt fUr Erstattung der Quellensteuer.

Artikel 9

Andere Quellensteuern

Dieses Abkommen hindert die Vertragsstaaten nicht daran, gemaB ihren innerstaatlichen Rechtsvor-

schriften oder Doppelbesteuerungsabkommen andere Arten der Quellensteuer als die nach Artikel 5

zu erheben.

Artikel 10

Umsetzung

Die Vertragsstaaten erlassen und verdffentlichen vor dem 1. Januar 2005 die Rechts- und Verwal-

tungsvorschriften, die erforderlich sind, um diesem Abkommen nachzukommen.

Artikel 11

Anhang

Die Texte der Richtlinie und des Artikels 7 der Richtlinie 77/799/EWG des Rates der Europaischen

Union vom 19. Dezember 1977 Ober die gegenseitige Amtshilfe zwischen den zustiandigen

Behorden der Mitgliedstaaten im Bereich der direkten und der indirekten Steuem in der zum Zeit-

punkt der Unterzeichnung dieses Abkommens geltenden Fassung, auf die in diesem Abkommen

Bezug genommen wird, sind Bestandteile dieses Abkornmens und diesem als Anhang beigefugt.

Der Wortlaut des Artikels 7 der Richtlinie 77/799/EWG in diesem Anhang wird durch den Wortlaut

eben dieses Artikels der Uberarbeiteten Richtlinie 77/799/EWG ersetzt, sofern diese dberarbeitete

Richtlinie in Kraft tritt, bevor das Abkommen GOltigkeit erlangt.



Volume 2363, 1-42524

Artikel 12

Inkrafttreten

Dieses Abkommen tritt dreil3ig Tage nach dem Tag in Kraft, an dem die spatere der beiden schrift-

lichen Notifizierungen der beteiligten Regierungen daruiber erfolgt ist, dass die in ihren jeweiligen

innerstaatlichen Verfassungen vorgesehenen Formalitaten erftillt sind; die Bestimmungen dieses

Abkommens gelten ab dem Zeitpunkt, an dem die Richtlinie gemAB ihrem Artikel 17 Absdtze 2

und 3 anzuwenden ist.

Artikel 13

Beendigung des Abkommens

Dieses Abkommen bleibt in Kraft, bis es von einem der Vertragsstaaten gektlndigt wird. Jeder der

Vertragsstaaten kann dieses Abkommen nach Ablauf einer Frist von drei Jahren ab dem Zeitpunkt

seines Inkrafutretens durch eine mindestens sechs Monate vor Ende eines Kalenderjahres erfolgende

Notifizierung auf diplomatischem Wege ktndigen. Erfolgt eine solche KtJndigung, tritt das

Abkommen nach dem Ende des Kalenderjahres, in dem die Notifizierung der Ktlndigung erfolgt ist,

auBer Kraft.

Geschehen in deutscher, englischer, franztisischer und niederlandischer Sprache, wobei jeder

Wortlaut gleichermaen verbindlich ist.

FOr das K6nigreich Belgien FUr das K6nigreich der Niederlande flr

Aruba

114(
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ANHANG

Artikel 7

Geheimhaltungsklausel

Alle AuskUnfte, die ein Mitgliedstaat nach dieser Richtlinie erhalt, sind in diesem Staat in

gleicher Weise geheim zu halten wie die nach seinen innerstaatlichen Rechtsvorschriften

erhaltenen Ausktinfte. In jedem Fall dUrfen diese Ausktlnfte

nur solchen Personen zug.nglich gemacht werden, die mit der Steuerfestsetzung oder mit

der verwaltungsmiiligen Uberpruifung der Steuerfestsetzung unmittelbar befasst sind;

nur in einem gerichtlichen Verfahren, einem Strafverfahren oder einem Verfahren zur

Verhangung von Verwaltungssanktionen, wenn diese Verfahren im Zusammenhang mit der

Steue-festsetzung oder der (berprUfung der Steuerfestsetzung stehen, bekannt gemacht

werden, und zwar nur den unmittelbar an diesen Verfahren Beteiligten; diese Auskuinfte

k6nnen jedoch in ffentlichen Gerichtsverhandlungen oder in Gerichtsurteilen erwahnt

werden, wenn die zustlindige Beh6rde des Auskunft gebenden Mitgliedstaats bei der

erstmaligen Ubermittlung der Ausktlnfte keine Einwande geltend macht;

unter keinen Umstflnden fUr andere als fur steuerliche Zwecke oder fur die Zwecke eines

gerichtlichen Verfahrens, eines Strafverfahrens oder eines Verfahrens zur Verhangung von

Verwaltungssanktionen verwendet werden, wenn diese Verfahren im Zusammenhang mit

der Steuerfestsetzung oder der Oberprilfung der Steuerfestsetzung stehen.

Dartaber hinaus konnen die Mitgliedstaaten vorsehen, dass die in Unterabsatz I genannten

Ausktinfte zur Festsetzung anderer Steuern, Abgaben und Gebijhren, die unter Artikel 2 der

Richtlinie 76/308/-EWG fallen, verwendet werden.

2. Ein Mitgliedstaat, dessen innerstaatliche Rechtsvorschriften oder Verwaltungspraxis ftr die

eigenen Besteuerungszwecke engere Grenzen als Absatz I vorsehen, ist auf Grund des

genannten Absatzes nicht verpflichtet, Ausktlnfte zu erteilen, wenn sich der interessierte Staat

nicht verpflichtet, diese engeren Grenzen zu beachten.

13
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3. Die zustindige Beharde des auskunftgebenden Mitgliedstaats kann gestatten, dass Auskiinfte

abweichend von Absatz I in dern um Auskunft ersuchenden Mitgliedstaat fUr andere Zwecke

verwendet werden, wenn die Auskiinfte nach den Rechtsvorschriften des auskunftgebenden

Staates don unter den gleichen Urnstnden for derartige Zwecke verwendet werden k6nnen.

4. 1st eine zustindige Beh6rde eines Mitgliedstaats der Auffassung, dass die AuskUnfte, die sie

von der zustdndigen Behorde eines anderen Mitgliedstaats erhalten hat, fUr die zust9ndige

Behorde eines dritten Mitgliedstaats von Interesse sein kbnnten, so kann sie dieser die

Auskifnfte mit Zustimmung der zustindigen Behlrde des auskunftgebenden Staates

Ubermitteln.
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[ENGLISH TEXT - TEXTE ANGLAIS]

EXCHANGE OF LETTERS

I

A Letter from the Kingdom of Belgium

Sir,

I have the honour to refer to the texts of respectively the "Convention between the
Kingdom of the Netherlands in respect of the Netherlands Antilles and (Belgium, Austria
or Luxembourg) concerning the automatic exchange of information regarding savings in-
come in the form of interest payments", the "Convention between the Kingdom of the
Netherlands in respect of the Netherlands Antilles and (the EU Member State, other than
Belgium, Austria and Luxembourg) concerning the automatic exchange of information re-
garding savings income in the form of interest payments", the "Convention between the
Kingdom of the Netherlands in respect of Aruba and (the EU Member State, other than Bel-
gium, Austria and Luxembourg) concerning the automatic exchange of information regard-
ing savings income in the form of interest payments" and the "Convention between the
Kingdom of the Netherlands in respect of Aruba and (Belgium, Austria or Luxembourg)
concerning the automatic exchange of information regarding savings income in the form of
interest payments", that resulted from the negotiations with the Netherlands Antilles and
Aruba on a Savings Tax Agreement, and that were annexed, respectively as Annex I, 1I, III
and IV, to the Outcome of Proceedings of the High Level Working Party of the Council of
Ministers of the European Union of 12 March (doc. 7660/04 FISC 68).

In view of the above mentioned texts I have the honour to propose to you the "Conven-
tion concerning the automatic exchange of information regarding savings income in the
form of interest payments" as contained in Appendix 1 to this letter, and our mutual under-
taking to comply at the earliest possible date with our internal constitutional formalities for
the entry into force of this Convention and to notify each other without delay when such
formalities are completed.

Pending the completion of these internal procedures and the entry into force of this
"Convention concerning the automatic exchange of information regarding savings income
in the form of interest payments", I have the honour to propose to you that the Kingdom of
Belgium and the Kingdom of the Netherlands in respect of Aruba apply this Convention
provisionally, within the framework of our respective domestic constitutional require-
ments, as from 1 January 2005, or the date of application of Council Directive 2003/48/EC
of 3 June 2003 on taxation of savings income in the form of interest payments, whichever
is later.

I have the honour to propose that, if the above is acceptable to your Government, this
letter and your confirmation shall together constitute an Agreement between the Kingdom
of Belgium and the Kingdom of the Netherlands in respect of Aruba.
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Please accept, Sir, the assurance of our highest consideration,

For the Kingdom of Belgium,

DIDIER REYNDERS

Minister of Finance

Done at Brussels, on 18.05.2004, in the English language in three copies.
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APPENDIX I

CONVENTION BETWEEN THE KINGDOM OF THE NETHERLANDS IN
RESPECT OF ARUBA AND THE KINGDOM OF BELGIUM CONCERN-
ING THE AUTOMATIC EXCHANGE OF INFORMATION ABOUT SAV-
INGS INCOME IN THE FORM OF INTEREST PAYMENTS

The Government of the Kingdom of the Netherlands in respect of Aruba and the King-
dom of Belgium, desiring to conclude a Convention which enables savings income in the
form of interest payments made in one of the Contracting States to beneficial owners who
are individuals resident in the other Contracting State, to be made subject to effective tax-
ation in accordance with the laws of the latter Contracting State, in conformity with Direc-
tive 2003/48/EC of the Council of the European Union of 3 June 2003 on taxation of
savings income in the form of interest payments, have agreed as follows:

Article 1. General Scope

1. This Convention shall apply to interest paid by a paying agent established within
the territory of one of the Contracting States with a view to enable savings income in the
form of interest payments made in one Contracting State to beneficial owners who are in-
dividuals resident for tax purposes in the other Contracting State to be made subject to ef-
fective taxation in accordance with the laws of the latter Contracting State.

2. The scope of this Convention shall be limited to taxation of savings income in the
form of interest payments on debt claims, to the exclusion, inter alia, of the issues relating
to the taxation of pension and insurance benefits.

3. As regards the Kingdom of the Netherlands, this Agreement shall apply only to
Aruba.

Article 2. Definitions

1. For the purposes of this Convention, unless the context otherwise requires:

a) the term "a Contracting State" and "the other Contracting State" mean the
Kingdom of the Netherlands in respect of Aruba or the Kingdom of Belgium as the context
requires;

b) the term "Aruba" means: that part of the Kingdom of the Netherlands that is
situated in the Caribbean area and consisting of the Island Aruba;

c) The "contracting party" being a Member State of the European Union means:
the Kingdom of Belgium;

d) the term "Directive" means Directive 2003/48/EC of the Council of the Eu-
ropean Union of 3 June 2003 on taxation of savings income in the form of interest pay-
ments, as applicable at the date of signing this Convention;
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e) the term "beneficial owner" means the beneficial owner according to Article
2 of the Directive;

f) the term "paying agent" means the paying agent according to Article 4 of the

Directive;

g) the term "competent authority" means:

i) In the case of Aruba: "the Minister of Finance or his authorised represen-
tative",

ii) In the case of the Kingdom of Belgium: the competent authority of that
State according to Article 5 of the Directive.

h) the term "interest payment" means the interest payment according to Article
6, due account being taken of Article 15, of the Directive;

i) any term not otherwise defined herein shall have the meaning given to it in

the Directive.

2. For the purposes of this Convention, in the provisions of the Directive to which
this Convention refers, instead of "Member States" has to be read: Contracting States.

Article 3. Identity and residence of beneficial owners

Each Contracting State shall, within its territory, adopt and ensure the application of
the procedures necessary to allow the paying agent to identify the beneficial owners and
their residence for the purpose of the Articles 4 to 6. These procedures shall comply with
the minimum standards established in Article 3, paragraph 2 and 3 of the Directive, with
the provision that, in regard to Aruba, in relation to subparagraphs 2.a) and 3.a) of that Ar-
ticle, the identity and residence of the Beneficial Owner shall be established on the basis of
the information which is available to the Paying Agent by virtue of the application of the
relevant provisions of Aruban law and regulations.

Article 4. Automatic exchange of information

1. The competent authority of the Contracting State where the paying agent is estab-
lished, shall communicate the information referred to in Article 8 of the Directive to the
competent authority of the other Contracting State of residence of the beneficial owner.

2. The communication of information shall be automatic and shall take place at least
once a year, within six months following the end of the tax year of the Contracting State of
the paying agent, for all interest payments made during that year.

3. Information exchange under this Convention shall be treated by the Contracting
States in a manner consistent with the provisions of Article 7 of Directive 77/799/EEC.

Article 5. Transitional provisions

1. During the transitional period referred to in Article 10 of the Directive, where the
beneficial owner is resident in Aruba and the paying agent is resident in the Kingdom of
Belgium, the Kingdom of Belgium shall levy a withholding tax at a rate of 15% during the
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first three years of the transitional period, 20% for the subsequent three years and 35%
thereafter. During this period, the Kingdom of Belgium shall not be required to apply the
provisions of Article 4. It shall, however, receive information from Aruba in accordance
with that Article.

2. The paying agent shall levy the withholding tax as described in article 11, para-
graphs 2 and 3 of the Directive.

3. The imposition of withholding tax by the Kingdom of Belgium shall not preclude
Aruba from taxing the income in accordance with its national law.

4. During the transitional period, the Kingdom of Belgium may provide that an eco-
nomic operator paying interest to, or securing interest for, an entity referred to in Article 4,
paragraph 2, of the Directive, established in Aruba, shall be considered the paying agent in
place of the entity and shall levy the withholding tax on that interest, unless the entity has
formally agreed to its name, address and the total amount of interest paid to it or secured
for it being communicated in accordance with the last subparagraph of that paragraph.

5. At the end of the transitional period, the Kingdom of Belgium shall be re-
quired to apply the provisions of Article 4 and shall cease to apply the withholding tax and
the revenue sharing provided for in this provision and in Article 6. If, during the transitional
period, the Kingdom of Belgium elects to apply the provisions of Article 4, it shall no long-
er apply the withholding tax and the revenue sharing provided for in this provision and in
Article 6.

Article 6. Revenue sharing

1. The Kingdom of Belgium shall retain 25% of the revenue of the withholding tax
mentioned in Article 5, paragraph 1, and transfer 75% of the revenue to Aruba.

2. If the Kingdom of Belgium levies withholding tax in accordance with article 5,
paragraph 4, the Kingdom of Belgium shall retain 25% of the revenue and transfer 75% to
Aruba of the revenue of the withholding tax levied on interest payments made to entities
referred to in Article 4, paragraph 2, of the Directive, established in Aruba.

3. Such transfers shall take place at the latest within a period of six months following
the end of the tax year of the Kingdom of Belgium.

4. The Kingdom of Belgium shall take the necessary measures to ensure the proper
functioning of this revenue-sharing system.

Article 7. Exceptions to the withholding procedure

1. The Kingdom of Belgium shall provide for one or both of the procedures of article
13, paragraph 1, of the Directive in order to ensure that the beneficial owners may request
that no tax be withheld.

2. At the request of the beneficial owner, the competent authority of his Contracting
State of residence for tax purposes shall issue a certificate in accordance with Article 13,
paragraph 2, of the Directive.
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Article 8. Elimination of double taxation

Aruba shall ensure the elimination of any double taxation which might result from the
imposition of the withholding tax referred to in Article 5, in accordance with the provisions
of Article 14, paragraph 2 and 3 of the Directive or will provide a refund of the withholding
tax.

Article 9. Other withholding taxes

The Convention shall not preclude the Contracting States from levying other types of
withholding tax than that referred to in Article 5 in accordance with their national laws or
double-taxation conventions.

Article 10. Transposition

Before 1 January 2005 the Contracting States shall adopt and publish the laws, regula-
tions and administrative provisions necessary to comply with this Convention.

Article 11. Annex

The texts of the Directive and of Article 7 of Directive 77/799/EEC of the Council of
the European Union of 19 December, 1977 concerning mutual assistance by the competent
authorities of the Member States in the field of direct and indirect taxation, as applicable at
the date of signing this Convention and to which this Convention refers, are appended as
an Annex to, and form an integral part of, this Convention. The text of Article 7 of Directive
77/799/EEC in this Annex shall be replaced by the text of the said Article in the revised
Directive 77/799/EEC if this revised Directive enters into force before the date from which
the provisions of this Convention shall take effect.

Article 12. Entry Into Force

This Convention shall enter into force on the thirtieth day after the latter of the dates
on which the respective Governments have notified each other in writing that the formali-
ties constitutionally required in their respective States have been complied with, and its pro-
visions shall have effect from the date from which the Directive is applicable according to
Article 17, paragraphs 2 and 3, of the Directive.

Article 13. Termination

This Convention shall remain in force until terminated by one of the Contracting
States. Either State may terminate the Convention, through diplomatic channels, by giving
notice of termination at least six months before the end of any calendar year after the expi-
ration of a period of three years from the date of its entry into force. In such event the Con-
vention shall cease to have effect for periods beginning after the end of the calendar year
in which the notice of termination has been given.
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Done in the French, German, English and Dutch languages all texts being equally au-
thentic.

For the Kingdom of Belgium:

DIDIER REYNDERS

For the Kingdom of the Netherlands in respect of Aruba:

A.A. TROMP-YARZAGARAY
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ANNEX

Article 7. Provisions relating to secrecy

1. All information made known to a Member State under this Directive shall be kept
secret in that State in the same manner as information received under its national legisla-
tion. In any case, such information:

-- may be made available only to the persons directly involved in the assessment
of the tax or in the administrative control of this assessment,

-- may be made known only in connection with judicial proceedings or admin-
istrative proceedings involving sanctions undertaken with a view to, or relating to, the mak-
ing or reviewing the tax assessment and only to persons who are directly involved in such
proceedings; such information may, however, be disclosed during public hearings or in
judgements if the competent authority of the Member State supplying the information rais-
es no objection at the time when it first supplies the information,

-- shall in no circumstances be used other than for taxation purposes or in con-
nection with judicial proceedings or administrative proceedings involving sanctions under-
taken with a view to, or in relation to, the making or reviewing of the tax assessment.

In addition, Member States may provide for the information referred to in the first sub-
paragraph to be used for assessment of other levies, duties and taxes covered by Article 2
of Directive 76/308/EEC.

2. Paragraph I shall not oblige a Member State whose legislation or administrative
practice lays down, for domestic purposes, narrower limits than those contained in the pro-
visions of that paragraph, to provide information if the State concerned does not undertake
to respect those narrower limits.

3. Notwithstanding paragraph 1, the competent authorities of the Member State pro-
viding the information may permit it to be used for other purposes in the requesting State,
if, under the legislation of the informing State, the information could, in similar circum-
stances, be used in the informing State for similar purposes.

4. Where a competent authority of a Member State considers that information which
it has received from the competent authority of another Member State is likely to be useful
to the competent authority of a third Member State, it may transmit it to the latter competent
authority with the agreement of the competent authority which supplied the information.
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II

B. Letter from Aruba

Sir,

I have the honour to acknowledge receipt of your letter of today's date, which reads as
follows:

[See letter I]

I am able to confirm that Aruba is in agreement with the contents of your letter.

Please accept, Sir, the assurance of my highest consideration,

For Aruba,
A.A. TROMP-YARZAGARAY

Done at Den Haag, on 9.11.2004, in the English language in three copies.
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I FRENCH TEXT - TEXTE FRANQAIS ]

ICHANGE DE LETTRES

A. Lettre du Royaume de Belgique

Monsieur,

J'ai I'honneur de faire r6f6rence au texte de "'Accord entre le Royaume des Pays-Bas
pour ce qui est des Antilles n6erlandaises et (la Belgique, l'Autriche ou le Luxembourg) re-
latif A l'change automatique d'informations concernant les revenus de 1'6pargne sous forme
de paiements d'intr8ts", au texte de "l'Accord entre le Royaume des Pays-Bas pour ce qui
est des Antilles n6erlandaises et (l'tat membre de 'UE autre que la Belgique, l'Autriche et
le Luxembourg) relatif i l'change automatique d'informations concernant les revenus de
l'6pargne sous forme de paiements dint~r&s", au texte de "l'Accord entre le Royaume des
Pays-Bas pour ce qui est d'Aruba et (lItat membre de IUE autre que la Belgique, l'Autriche
et le Luxembourg) relatif A l'change automatique d'informations concernant les revenus de
'6pargne sous forme de paiements d'int6rts" et au texte de "'Accord entre le Royaume des
Pays-Bas pour ce qui est d'Aruba et (]a Belgique, l'Autriche ou le Luxembourg) relatif A
l'6change automatique d'informations concernant les revenus de 1'6pargne sous forme de
paiements d'int6rets", qui rgsultent des n6gociations men6es avec les Antilles n6erlandaises
et Aruba en vue de conclure un accord sur la fiscalit6 de l'6pargne et qui figurent aux an-
nexes 1, II, III et IV des r6sultats des travaux du Groupe A haut niveau du Conseil des mi-
nistres de l'Union europ6enne du 12 mars (document 7660/04 FISC 6 8 ).

Compte tenu des textes susvis6s, j'ai I'honneur de vous proposer "laccord relatif A
l'change automatique d'informations concemant les revenus de l'6pargne sous forme de
paiements d'int6rets" qui figure A l'appendice I de la pr6sente lettre, ainsi qu'un engagement
mutuel d'accomplir dans les meilleurs d6lais les proc6dures constitutionnelles internes re-
quises en vue de 1'entr6e en vigueur dudit accord et de notifier imm6diatement A l'autre par-
tie laccomplissement de ces proc6dures.

Dans l'attente de laccomplissement de ces proc6dures internes et de l'entrde en vigueur
de "l'accord relatif A l'change automatique d'informations concernant les revenus de l'6par-
gne sous forme de paiements d'intr8ts" en question, j'ai lhonneur de proposer que le
Royaume de Belgique et le. Royaume des Pays-Bas pour ce qui est d'Aruba appliquent ledit
accord i titre provisoire, dans le cadre de nos exigences constitutionnelles respectives, i

compter du lerjanvier 2005 ou de ]a date d'application de la directive 2003/48/CE du Con-
seil du 3 juin 2003 en mati~re de fiscalit6 des revenus de 1'6pargne sous forme de paiements
dintr&s, la date la plus tardive 6tant retenue.

J'ai I'honneur de proposer que, si ce qui pr&de est acceptable pour votre gouverne-
ment, Ia pr6sente lettre et votre confirmation constituent ensemble un accord entre le
Royaume de Belgique et le Royaume des Pays-Bas pour ce qui est d'Aruba.
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Je vous prie d'agr6er, Monsieur, rassurance de notre tr~s haute consid6ration.

Pour le Royaume de Belgique,
DIDIER REYNDERS

Ministre des Finances

Fait A Bruxelles, le 18.5.2004 , en trois exemplaires.
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APPENDICE I

ACCORD ENTRE LE ROYAUME DES PAYS-BAS POUR CE OUI EST
D'ARUBA ET LE ROYAUME DE BELGIQUE RELATIF A L'tCHANGE
AUTOMATIQUE D'INFORMATIONS CONCERNANT LES REVENUS
DE L'EPARGNE SOUS FORME DE PAIEMENTS D'INTtRtTS

Le Gouvernement du Royaume des Pays-Bas, pour ce qui est d'Aruba, et le Royaume
de Belgique, d6sireux de conclure un accord permettant que les revenus de I'6pargne, sous
forme de paiements d'inttr&s effectuds dans lun des ttats contractants en faveur de b6n6-
ficiaires effectifs qui sont des personnes physiques ayant leur rgsidence dans 'autre Etat
contractant, soient effectivement imposes conform6ment aux dispositions lgislatives de ce
dernier Etat contractant, en application de la directive 2003/48/CE du Conseil de lUnion
europ6enne du 3 juin 2003 en mati~re de fiscalit6 des revenus de r6pargne sous forme de
paiements d'int6r~ts, sont convenus de ce qui suit:

Article premier. Champ d'application

1. Le pr6sent accord s'applique aux int6r&ts pay6s par un agent, payeur 6tabli sur le
territoire de Fun des ttats contractants en vue de permettre que les revenus de '6pargne,
sous forme de paiements d'intgrts effectu6s dans un ttat contractant en faveur de b6n6fi-
ciaires effectifs qui sont des personnes physiques ayant leur r6sidence fiscale dans lautre
Ittat contractant, soient effectivement imposes conform6ment aux dispositions 16gislatives
de ce dernier Etat contractant.

2. Le champ d'application du pr6sent accord est limit6 A la fiscalit6 des revenus de
l'pargne sous forme de paiements d'intgrats sur des cr6ances et exclut, entre autres, les
questions li6es t limposition des pensions et des prestations d'assurances.

3. En ce qui concerne le Royaume des Pays-Bas, le pr6sent accord s'applique unique-
ment A Aruba.

Article 2. Dffinitions

1. Aux fins du pr6sent accord, moins que le contexte ne s'y oppose, on entend par:

a) "un ttat contractant" et "l'autre ttat contractant", le Royaume des Pays-Bas
pour ce qui est d'Aruba ou le Royaume de Belgique, selon le contexte;

b) "Aruba", la partie du Royaume des Pays-Bas situ6e dans les Caraibes qui con-
siste en nie d'Aruba;

c) La "partie contractante" qui est un Etat Membre de l'Union Europ6enne: le
Royaume de Belgique;
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d) "directive", ]a directive 2003/48/CE du Conseil de l'Union europ6enne, du 3

juin 2003, en mati~re de fiscalit6 des revenus de I'pargne sous forme de paiements d'int&

rats, telle qu'elle s'applique At la date de signature du pr6sent accord;

e) "b6n6ficiaire effectif", tout b~n6ficiaire effectif au sens de Particle 2 de la di-

rective;

f) "agent payeur", tout agent payeur au sens de i'article 4 de la directive;

g) "autorit6 comp6tente",

i) dans le cas d'Aruba: "le Ministre des finances ou son repr6sentant auto-

ris6";

ii) dans le cas du Royaume de Belgique: 'autorit6 comp6tente de cet Etat au
sens de larticle 5 de la directive;

h) "paiement d'intr8ts", tout paiement d'int6rts au sens de larticle 6 de la di-

rective, sans pr6judice des dispositions de larticle 15 de la directive.

i) ?A moins qu'un terme ne soit d6fini autrement dans le pr6sent accord, il revet

le sens qui lui est donn6 dans la directive.

2. Aux fins du pr6sent accord, dans les dispositions de la directive auquel le present

accord se r6fere, l'expression "Etats membres" doit se lire "ttats contractants".

Article 3. Identification et dtertnination du lieu de risidence des benificiaires effectifs

Chaque ttat contractant adopte les modalit6s permettant A lagent payeur d'identifier

les b6n6ficiaires effectifs et leur lieu de r6sidence aux fins des articles 4, 5 et 6 et en assure

l'application sur son territoire. Ces modalit6s doivent etre conformes aux normes minimales

6tablies A l'article 3, paragraphes 2 et 3, de la directive, si ce nest que, pour Aruba, en ce

qui concerne le paragraphe 2, point a), et le paragraphe 3. point a), dudit article, l'identit6

et la r6sidence du b6n6ficiaire effectif sont 6tablies d'aprbs les informations dont lagent

payeur dispose en application des dispositions l6gislatives et r6glementaires pertinentes

d'Aruba.

Article 4. Echange automnatique d'informations

I. L'autorit6 comp6tente de lItat contractant dans lequel lagent payeur est 6tabli

communique A lautorit6 comp6tente de lautre Etat contractant, dans lequel le b6n6ficiaire
effectif r6side, les informations vis6es a rarticle 8 de la directive.

2. La communication des informations a un caractre automatique et doit avoir lieu

au moins une fois par an, dans les six mois qui suivent la fin de lexercice fiscal de l'ttat

membre de lagent payeur, pour tous les paiements dintr8ts effectu6s au cours de cet exer-

cice.

3. Les ttats contractants appliquent A rHchange d'informations pr6vu par le pr6sent

accord un traitement compatible avec les dispositions de larticle 7 de la directive 77/799/

CEE.
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Article 5. Dispositions transitoires

I. Au cours de la p6riode de transition vis6e " l'article 10 de la directive, lorsque le
b6n~ficiaire effectif est r6sident d'Aruba et l'agent payeur est r6sident du Royaume de Bel-
gique, le Royaume de Belgique pr6l ve une retenue i ia source sur les paiements d'int6r~ts
de 15 % pendant les trois premi res anndes de la pdriode de transition, de 20 % pendant les
trois ann6es suivantes et de 35 % par la suite. Pendant cette p6riode, le Royaume de Belgi-
que nest pas tenu d'appliquer les dispositions de larticle 4.Le Royaume de Belgique reqoit
cependant des informations d'Aruba conform6ment A l'article susmentionn6.

2. L'agent payeur pr6l ve la retenue la source selon les modalit6s d6crites ?A 'article
11, paragraphes 2 et 3, de la directive.

3. Le pr6lvement d'une retenue A la source par le Royaume de Belgique n'empche
pas Aruba dimposer le revenu conform6ment A son droit national.

4. Au cours de la p6riode de transition, le Royaume de Belgique peut pr6voir qu'un
op6rateur 6conomique payant des int6rts, ou attribuant le paiement d'intdrts, A une entit6
vis6e 5. larticle 4, paragraphe 2, de la directive, 6tablie At Aruba, sera considdr6 comme 6tant
lagent payeur en lieu et place de ladite entit6 et pr6lvera la retenue A la source sur ces in-
t6r6ts, A moins que l'entit6 nait formellement accept6 que sa d6nomination et son adresse,
ainsi que le montant total des int6rts qui lui sont pay6s ou attribu6s, soient communiqu6s
conform6ment au dernier alin6a dudit paragraphe.

5. A la fin de la p6riode de transition, le Royaume de Belgique est tenu d'appliquer
les dispositions de i'article 4 et, cesse d'appliquer la retenue A la source et le partage des re-
cettes pr6vus dans la pr6sente disposition et A l'article 6. Si, au cours de la p6riode de tran-
sition, le Royaume de Belgique choisit d'appliquer les dispositions de l'article 4, il
napplique plus la retenue la source ni le partage des recettes pr6vus dans la pr6sente dis-
position et A rarticle 6.

Article 6. Partage des recettes

I. Le Royaume de Belgique conserve 25 % de la recette de la retenue A, la source vi-
s6e A I'article 5, paragraphe 1, et en transfbre 75 % A Aruba.

2. Lorsque le Royaume de Belgique applique une retenue A la source conform6ment
I 'article 5, paragraphe 4, il conserve 25 % de la recette et transfbre A Aruba 75 % de la

recette de la retenue A Ia source sur les int6r~ts pay6s aux entit6s vis6es A larticle 4, para-
graphe 2, de Ia directive qui sont 6tablies Ai Aruba.

3. Ces transferts ont lieu au plus tard dans les six mois qui suivent la fin de l'exercice
fiscal du Royaume de Belgique.

4. Le Royaume de Belgique prend les mesures n6cessaires pour garantir le fonction-
nement correct du systbme de partage des recettes.
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Article 7. Exceptions au systkme de retenue ti la source

1. Le Royaume de Belgique pr6voit lune des deux ou les deux proc6dures vis6es A
Particle 13, paragraphe 1, de la directive, permettant aux b6n6ficiaires effectifs de deman-
der qu'aucune retenue ne soit appliqu6e.

2. A la demande du b6n6ficiaire effectif, l'autorit6 comp6tente de son ttat contrac-
tant de r6sidence fiscale d6livre un certificat conform6ment A Particle 13, paragraphe 2, de
la directive.

Article 8. limination de la double imposition

Aruba fait en sorte que soient 6limin6es toutes les doubles impositions qui pourraient
r6sulter de l'application de la retenue la source vis6e A l'article 5, conform6ment aux dis-
positions de larticle 14, paragraphes 2 et 3, de la directive, ou pr6voit un remboursement
de la retenue A la source.

Article 9. Autres retenues t la source

Le pr6sent accord ne fait pas obstacle A ce que les Ettats contractants pr61vent des re-
tenues t la source autres que la retenue vis6e A 'article 5 dans le cadre de leurs dispositions
nationales ou de conventions relatives A la double imposition.

Article 10. Transposition

Avant le ler janvier 2005, les ttats contractants adoptent et publient les dispositions
16gislatives, r6glementaires et administratives nfcessaires pour se conformer au pr6sent ac-
cord.

Article 11. Annexe

Les textes de la directive et de l'article 7 de la directive 77/799/CEE du Conseil de.
rUnion europ6enne du 19 d6cembre 1977 concemant rassistance mutuelle des autorit6s
comp6tentes des Etats membres dans le domaine des imp6ts directs et indirects, tels qu'ils
s'appliquent A la date de la signature du present accord et auxquels le pr6sent accord se r6-

f~re, sont annexes au et font partie int6grante du pr6sent accord. Le texte de rarticle 7 de la
directive 77/799/CEE figurant dans lannexe au present accord sera remplac6 par le texte
de ce m~me article tel qu'il figure dans la version modifi6e de la directive 77/799/CEE, si
celle-ci entre en vigueur avant que les dispositions du pr6sent accord ne s'appliquent.

Article 12. Entre en vigueur

Le present accord entre en vigueur le trenti~me jour aprbs la date A laquelle tous les
gouvernements se sont mutuellement notifi6s par 6crit laccomplissement des proc6dures
constitutionnelles requises dans leurs ttats respectifs, et ses dispositions s'appliquent i
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compter de la date d'application de la directive, conform6ment A l'article 17, paragraphe 2
et 3, de la directive.

Article 13. Dinonciation

Le pr6sent accord demeure en vigueur tant qu'il na pas 6t6 d6nonc6 par lun des tats
contractants. Chaque Etat peut d6noncer l'accord par la voie diplomatique apr~s une p6rio-
de de trois ans commenqant A la date d'entree en vigueur dudit accord, par notification 6crite
au moins six mois avant la fin d'une ann6e civile. Dans ce cas, l'accord ne s'applique plus
aux p6riodes commenqant apr~s la fin de I'ann6e civile au cours de laquelle la d6nonciation
a 6t6 notifi6e.

Fait en langues allemande, anglaise, franqaise et n6erlandaise, tous les textes faisant
6galement foi.

Pour le Royaume de Belgique

DIDIER REYNDERS

Pour le Royaume des Pays-Bas pour ce qui est d'Aruba

A.A. TROMP-YARZAGARAY
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ANNEXE

Article 7. Dispositions relatives au secret

5. Toutes les informations dont un Etat membre a connaissance par application de la

pr6sente directive sont tenues secrbtes, dans cet Etat, de la meme mani~re que les informa-
tions recueillies en application de sa 16gislation nationale. En tout 6tat de cause, ces infor-

mations ne sont accessibles qu'aux personnes directement concern6es par l'tablissement de

l'imp6t ou par le contr6le administratif de l'6tablissement de l'imp6t, ne sont d6voil6es qu'?i
loccasion d'une proc6durejudiciaire, d'une proc6dure p6nale ou d'une proc6dure entrainant
l'application de sanctions administratives, engag6es en vue de ou en relation avec l'6tablis-
sement ou le contr6le de l'tablissement de l'imp6t, et seulement aux personnes intervenant

directement dans ces proc6dures; il peut toutefois tre fait 6tat de ces informations au cours

d'audiences publiques ou dans des jugements, si l'autorit6 comp6tente de l'tat membre qui
fournit les informations ne s'y oppose pas lors de leur transmission initiale, ne sont, en

aucun cas, utilis6es autrement qu'?t des fins fiscales ou aux fins d'une proc6dure judiciaire,

d'une proc6dure p6nale ou d'une proc6dure entrainant l'application de sanctions administra-
tives, engag6es en vue de ou en relation avec l'6tablissement ou le contr6le de l'6tablisse-
ment de l'imp6t.

En outre, les Etats membres peuvent pr6voir que les informations vises au premier ali-
n6a soient utilis6es pour 6tablir d'autres pr6l vements, droits et taxes relevant de l'article 2
de ]a directive 76/308/CEE.

6. Le paragraphe I nimpose pas A un Etat membre dont la 16gislation ou la pratique
administrative 6tablissent, A des fins internes, des limitations plus 6troites que celles conte-
nues dans ledit paragraphe, de fournir des informations si l'tat int6ress6 ne s'engage pas
respecter ces limitations plus 6troites.

7. Par d6rogation au paragraphe 1, l'autorit6 comp6tente de l'tat membre qui fournit
les informations peut permettre lutilisation de ces informations i d'autres fins dans l'tat

requ6rant lorsque, selon sa propre 16gislation, leur utilisation est possible ?i des fins similai-

res dans les mmes circonstances.

8. Lorsque lautorit6 comp6tente d'un ttat membre considre que les informations

qu'elle a reques de l'autorit6 comp6tente d'un autre Etat membre sont susceptibles d'etre uti-
les i l'autorit6 comp6tente d'un troisibme Etat membre, elle peut les transmettre a cette der-
nitre avec laccord de l'autorit6 comp6tente qui les a fournies.
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B. Lettre dAruba

Monsieur,

J'ai lhonneur d'accuser r6ception de votre lettre de ce jour, libell6e comme suit:

[Voir lettre 1]

Je suis en mesure de confirmer raccord d'Aruba sur le contenu de votre lettre.

Je vous prie d'agr6er, Monsieur, l'assurance de ma tr~s haute consid6ration.

Pour Aruba,
A.A. TROMP-YARZAGARAY

Fait i Den Haag, le 9.11.2004, en trois exemplaires.




